Муниципальное учреждение «Управление дошкольных учреждений г. Аргун»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 2 «Солнышко» г. Аргун»

 (МБДОУ «Детский сад № 2 «Солнышко» г. Аргун»)

Муниципальни учреждени «Устрада-ГIалин берийн бошмийн урхалла»

Муниципальни бюджетни школал хьалхара дешаран учреждени

«Устрада-ГIалин берийн беш № 2 «Солнышко»

(МБШХЬДУ «Устрада-ГIалин берийн беш № 2 «Солнышко»)

ПРОТОКОЛ

22 .05.2023                                                       № 2

г. Аргун

заседания общего родительского собрания

Председательствующий – Юнусова Э.В.

Секретарь – Матаева М.К.

Присутствовали: 60 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Об итогах работы учреждения за 2022 -2023 учебный год. Об ознакомлении

родителей с новой ФОП  ДО. Выступление заведующего Э.В Юнусова.

2. Об ознакомлении с планом работы на летний оздоровительный период.

Выступление зам. зав. по ВР Альвиева А.Р.

3. Об организация работы МБДОУ во время летнего периода, безопасность

детей. Выступление медицинской сестры М.А. Арцуева.

1. СЛУШАЛИ:

Заведующего Юнусову Э.В. Она поприветствовала родителей, представила

родителям результаты деятельности учреждения за 2022-2023 учебный год.

Говорила, что фундаментом образовательного процесса в ДОУ является

основная образовательная Программа.

Также она говорила, что в ДОУ организована работа по разработке  ОП ДО

на основе ФОП ДО с целью приведения ОП ДО в соответствие с ФОП ДО в

срок до 01 сентября 2023 года. В  соответствии с Федеральным законом от

24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об

образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об

обязательных требованиях в Российской Федерации», в целях приведения

основной образовательной программы дошкольного образования в

соответствие с федеральной образовательной программой дошкольного

образования, в ДОУ создана рабочая группа по приведению ОП ДО в

соответствие с ФОП ДО, рабочей группой разработана дорожная карта,

утверждено положение о рабочей группе по приведению ОП ДО в

соответствие с ФОП ДО.

ВЫСТУПИЛИ:

Медицинскую сестру М.А. Арцуеву. Она говорила, что особое внимание

уделяется анализу здоровья детей, уровня физической подготовки, о том, что

надо строго соблюдать все рекомендации Роспотребнадзора,

В обсуждении вопроса приняла участие Заместитель заведующего по ВР

Альвиева А.Р.  Она остановилась на результатах образовательной работы с

детьми по итогам педагогической диагностики детей по всем

образовательным областям. Подвела итоги участия педагогов, детей,

родителей ДОУ в различных конкурсах, выставках. Озвучила задачи работы

коллектива на текущий учебный год. Поблагодарила родителей, принявших

активное участие в жизни детского сада.

РЕШИЛИ:
1.1 Признать работу педагогического коллектива в 2022-2023 учебном году

эффективной.

2. СЛУШАЛИ:

Заведующего Юнусову Э.В. Она познакомила родителей с планом и

основными задачами на летний оздоровительный период 2023 года.

Отметила, что приоритетным направлением летней - оздоровительной работы

ДОУ является создание оптимальных условий для сохранения и укрепления

физического, психического здоровья и личностного развития дошкольников,

что вся оздоровительная работа ведется через соблюдение санитарно-

гигиенических норм и требований, организацию сбалансированного питания,

систему закаливания детей, развитие физкультурно-оздоровительных

мероприятий, создание благоприятного климата в ДОУ.

РЕШИЛИ:

2.1 Оказать содействие в реализации задач на летний оздоровительный

период, приложить все усилия для максимального оздоровления и

закаливания детей.

3. СЛУШАЛИ:

Медицинскую сестру Арцуеву М.А. Она ознакомила родителей с режимными

моментами во время летнего периода. Обратила внимание родителей на

необходимость обувать детей в босоножки, фиксирующие пятку для

безопасности и сохранения жизни и здоровья детей, а также обязательным

атрибутом на летний период должны быть кепки, панамки для защиты детей

от прямых солнечных лучей.  Обратила внимание родителей на

необходимость соблюдения всех мер по профилактике новой

короновирусной инфекции, требований Роспотребнадзора, педагогических и

санитарных требований во время пребывания детей дома.

В обсуждении вопроса приняла участие Член родительского комитета

З.К. Лорсанова - которая от имени родительского коллектива поблагодарила

руководство и всех сотрудников детского сада за проводимую ими работу.